
اخبار كشور

دختر سیدحسن نصرالله در شبکه پرس‌تی‌وی
زینب نصرالله دختر شهید سید حسن نصرالله در گفت‌وگویی اختصاصی با شبکه 
تلویزیونی پرس‌تی‌وی گفت: صهیونیست‌ها معتقد بودند که با به شهادت رساندن 
پدرم می‌توانند مقاومت را از بین ببرند؛ این باور رژیم صهیونیستی کاملا اشتباه است. ‌

به گزارش خبرنگار کیهان، زینب نصرالله در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
پرس‌تی‌وی گفت‌: شهید سیدحسن نصرالله می‌دانست که سرانجام در راه دفاع از 
آرمان‌های خویش به شهادت می‌رسد با این حال هرگز در ادامه مقاومت خود در برابر 

اشغالگری اسرائیل و سلطه آمریکا تردیدی نداشت.
فرزند شهید سیدحسن نصرالله افزود: برخی ممکن است تصور کنند که سید 
حسن نصرالله در زیرزمین زندگی می‌کرده، روایتی که دشمن صهیونیستی به‌طور 
مداوم سعی در تبلیغ آن داشته و این روایت کاملا نادرست است و همه باید از آن آگاه 
باشند، سیدحسن نصرالله علاوه‌برآنکه ستون محور مقاومت و قهرمان بزرگ آرمان 
فلسطین بود یک مرد خانواده، ‌پدری مهربان و پدربزرگی دلسوز نیز بود، هرچند که 

فرصت ملاقات با خانواده به ندرت برایش فراهم می‌شد.
زینب نصرالله همچنین گفت: شهید سیدحسن نصرالله در برابر قدرت‌های 
سلطه‌گر ایستادگی کرد در حالی که میلیون‌ها نفر در سراسر جهان در سکوت‌، شاهد 
از دست رفتن جان انسان‌های بی‌گناه بودند‌، برای سیدحسن نصرالله حفظ جان 
مردم‌، ‌شرایط اقتصادی آنها‌، سیستم بهداشت و درمان و نیازهای جامعه همیشه در 

اولویت بود‌، او متعهد به کمک به دیگران به هر روش و سطح ممکن بود.‌ 
دختر شهید سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد: ما خانواده سیدحسن نصرالله 
در تمام طول جنگ در بیروت ماندیم، برخلاف شایعاتی که مبنی بر خروج ما وجود 
داشت. وی اظهار داشت: رژیم اسرائیل ماهیت واقعی مقاومت را درک نمی‌کند و 
نمی‌فهمد که مقاومت به یک فرد هرچقدر هم که برجسته باشد متکی نیست، 
صهیونیست‌ها علی‌رغم تجاوز‌های وحشیانه علیه ملت لبنان نتوانستند به هیچ یک از 
اهداف نظامی خود دست یابند. زینب نصرالله در پایان گفت: اسرائیل تصور می‌کرد که 
حذف یک رهبر کلیدی جبهه مقاومت در منطقه می‌تواند به جنبش مقاومت پایان 

دهد اما این یک رویای دور از ذهن است. ‌
برگزاری دومین جایزه جهانی فلسطین

با معرفی برگزیدگان در بغداد، اختتامیه دومین دوره جایزه جهانی ادبیات 
فلسطین برگزار شد و اثر خاکستر گنجشک‌ها از حامد عسکری شاعر و نویسنده 

کشورمان رتبه دوم را کسب کرد.
اختتامیه دومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین در ۶ محور نمایشنامه، 
خاطرات، داستان کوتاه، کودک، شعر و رمان برگزار شد. در این مسابقات ۳۴۵ عنوان 
کتاب از ۲۶ کشور مورد داوری و ارزیابی قرار گرفت و آثاری با محوریت فلسطین 
به زبان‌های انگلیسی، عربی، فارسی، فرانسه، اسپانیولی، مالایی و اردو به دبیرخانه 
ارسال که بیشترین آثار به زبان‌های عربی و فارسی اختصاص داشت. دومین دوره 
جایزه جهانی ادبیات فلسطین در شش محور نمایشنامه، خاطرات، داستان کوتاه، 
کودک، شعر و رمان برگزار شد. در این دوره بیشترین آثار با ۱۰۶ عنوان به بخش 
رمان و کمترین آن به بخش نمایشنامه با ۹ اثر اختصاص داشت. در مراسم اختتامیه 
جایزه بین‌المللی فلسطین، برخی از وزرای کابینه دولت عراق، فرمانده حشدالشعبی 
عراق، برخی وزرای سابق دولت لبنان و سفرای ایران و لبنان و فلسطین و روسیه 

حضور داشتند.
سردار حسن‌زاده مطرح کرد

کمبود امکانات باعث شد بسیاری از شهدا 
تا سال ٨١ در گمنامی بمانند

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص( گفت: تا پیش از سال ١٣٨١ به دلیل فراهم 
نبودن امکانات شناسایی پیکرهای شهدا با آزمایش DNA بسیاری از آنها در گمنامی 
باقی ماندند. از شهدای گمنام که تا پیش از سال ١٣٨١ دفن شده‌اند، نمونه‌ای از 
خون یا DNA وجود ندارد، چون تا پیش از آن مقطع به دلیل کمبود تجهیزات لازم، 

امکان نمونه‌برداری و شناسایی از طریق آزمایش DNA فراهم نبود.
سردار حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله)ص( در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر در این باره گفت: تا پیش از سال ۸۱ امکان این موضوع وجود 
نداشت که بانک اطلاعاتی از شهدای گمنام داشته باشیم، اما از آن سال تاکنون 
به توفیقات خوبی دست یافتیم. وی ادامه داد: بخشی از شهدای گمنام‌مان به دلیل 
کمبود تجهیزات و امکانات لازم در گمنامی باقی ماندند. یعنی تا پیش از سال ۸۱ 
که امکان شناسایی از طریق آزمایش DNA فراهم نبود، این تعداد شهدا در گمنامی 

به خاک سپرده شدند.
فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله)ص( در ادامه گفت: البته برخی از 
پیکرهای شهدای گمنام که تا پیش از سال ۸۱ کشف شدند، به صورت موردی و 
براساس قرائن و شواهد با دریافت مجوزهای لازم شناسایی شدندکه همه این موارد 
روند خاص خود را داشت. اما پس از سال ۸۱ امکان شناسایی پیکرهای شهدای 
گمنام از طریق آزمایش DNA وجود دارد و تاکنون از همین طریق بسیاری از 

خانواده‌های شهدای گمنام را از چشم‌انتظاری درآورده‌ایم.
سردار حسن‌زاده گفت: پشتوانه قدرت جمهوری اسلامی ایران داشتن ملت 
شجاع، بصیر و در صحنه است و تا زمانی که این ملت در صحنه است و در زیر چتر 
ولایت قرار دارند به این نظام خدشه‌ای وارد نخواهد شد. تشییع شهدای گمنام در روز 

شهادت حضرت زهرا)س( گواه این موضوع است.
از جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر چه خبر؟

مهلت ارسال اثر به دهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر تا ۳۰ آذر تمدید 
شد. دبیرخانه دهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای ضمن قدردانی از خانواده زیست‌بوم 
بازی‌های رایانه‌ای که از ۲۸ مهر تا ۳۰ آبان آثار خود را به این رویداد ارسال کرده‌اند، 
اعلام کرد مهلت ارسال آثار تا ۳۰ آذرماه تمدید شده است. این تصمیم با هدف فراهم 
آوردن فرصت بیشتر برای افرادی که در مهلت تعیین‌شده امکان ارسال آثار خود را 
نداشتند، اتخاذ شده است. دهمین جشنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر در سه بخش 
اصلی رقابتی جایزه غزال زرین، جایزه بازی جدی)SEGAP( و رویداد سرمایه‌گذاری 
صنعت بازی )سکوی پرش غزال( برگزار می‌شود. همچنین رویداد تخصصی توسعه 
کسب و کار شامل کنفرانس‌های علمی آموزشی، جلسات کسب و کار B2B و 

نمایشگاه بازی‌سازان از دیگر بخش‌های جشنواره دهم خواهد بود.
به این‌ترتیب علاقه‌مندان می‌توانند برای مطالعه شیوه‌نامه و آشنایی با 
 نحوه انتخاب آثار و ثبت‌نام در این جشنواره به سایت دبیرخانه رویداد به نشانی

http://www.Fajrgamefestival.ir مراجعه کنند.
تشکر وزیر نفت از رسانه ملی

وزیر نفت گفت نقش صداوسیما در کاهش مصرف بسیار خوب بوده است جا 
دارد از همه همکاران عزیز در صداوسیما و دکتر جبلی که همراهی بسیار خوبی را در 

این حوزه هم با وزارت نفت و هم با وزارت نیرو داشتند، تشکر کنم.
محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: خوشبختانه مردم 
شریف همراهی بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر شاهد کاهش مصرف در 
حوزه‌های خانگی و تجاری بودیم و به نسبت پیش‌بینی‌هایی که داشتیم تا مصرف 
خانگی تا حدود ۶۷۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، به دلیل همراهی 
بسیار خوب مردم عزیز ما این عدد کاهش پیدا کرد. بیش از ۳۵ تا ۴۰ میلیون 

مترمکعب مصرف گاز در روز کاهش پیدا کرده است.
وزیر نفت تصریح کرد: نقش صداوسیما در کاهش مصرف بسیار خوب بوده است. 
جا دارد از همه همکاران عزیز در صداوسیما و دکتر جبلی که همراهی بسیار خوبی 
را در این حوزه هم با وزارت نفت و هم با وزارت نیرو داشتند، تشکر کنم. بنده اخبار 
خوبی را می‌خواستم در دهه فجر اعلام کنم و ان‌شاءالله به زودی شاهد نهائی‌سازی 
قراردادهایی با اعداد قابل توجهی در حوزه افزایش تولید گاز در کشور خواهیم بود. 

طبیعتا این قراردادها زمانی که منعقد شود تا به اجرا دربیاید زمان خواهد برد.
همدان؛ میزبان اختتامیه 

هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند 
آیین اختتامیه هشتمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند رسانه ملی، پنجشنبه 

۲۹ آذرماه در شهر همدان برگزار می‌شود. 
به گزارش خبرنگار کیهان، در مراسم اختتامیه هشتمین دوره جشنواره 
تلویزیونی مستند سیما که پنجشنبه شب ۲۹ آذرماه با حضور رئیس سازمان 
صداوسيما‌، معاون سیمای رسانه ملی‌، استاندار و جمعی از مسئولان ارشد استان 
همدان و مستندسازان کشورمان در همدان برگزار می‌شود، برگزیدگان بخش‌های 
»فیلم مستند«‌، »عکس مستند«‌، »مجموعه مستند«‌، »مستند نگاری« و بخش ویژه 
بین‌الملل »غزه« معرفی خواهند شد. براساس این گزارش امسال سه هزار و ۱۲۶ اثر 
مستند به هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند رسانه ملی ارسال شده بود که پس 
از بررسی هیئت داوران‌، نامزدهای بخش‌های مختلف انتخاب که در روز اختتامیه در 

همدان‌، برترین‌های هشتمین جشنواره تلویزیونی مستند معرفی خواهند شد.
 همچنین ۷ فیلمساز مستند داوری فیلم‌های راه یافته به بخش مسابقه ملی این 

جشنواره را نیز برعهده ‌دارند.

هدیه به خوانندگان
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فرصتی برای نزدیکی بیشتر کشورهای اسلامی به یکدیگر است
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برگرد‌ ای طراوت سرسبز باغ‌ها
پایان بده به عمر دراز فراق‌ها

لذت حضور
دیگر ز شاخ سرو سهى بلبل صبور

 گلبانگ زد که چشم بد از روى گل به دور
اى گل به شکر آنکه تویى پادشاه حسن

با بلبان بیدل شیدا مکن غرور
از دست غیبت تو شکایت نم‌ىکنم

تا نیست غیبتى نبود لذت حضور
گر دیگران به عیش و طرب خرم‌اند و شاد

ما را غم نگار بود مایه سرور
حافظ شکایت از »غم هجران« چه م‌ىکنى

در هجر وصل باشد و در ظلمت است نور
حافظ علیه‌الرحمه 

 ترانه‌وار عاشقم 
تو آمدی بهار شد، من از بهار عاشقم

دلم چه بی‌قرار شد، چه بی‌قرار عاشقم
مرا به دار هم کشی، دست ز تو نمی‌کشم

به خنده‌ام نگاه کن، به روی دار عاشقم
تو بهترین ترانه‌ای، سرود عاشقانه‌ای

تو نازدانه‌ای و من، ترانه‌وار عاشقم
تو خوبِ خوبها و من، بد بدان عالمم

بخر مرا ثواب کن، گناهکار عاشقم
هزار جمعه چشم ‌من، شدست چشمه‌ غمت

نیامدی! هنوز هم، هزار بار عاشقم
هزار سال بعد تو، خوشی ندیده روزگار

بدون تو در این شب، سیاه و تار عاشقم
هوای جمعه‌های من، پر است از غریبی‌ات

غروب جمعه بیشتر، غریب و زار عاشقم
تو آه سرد می‌کشی، من انتظار می‌کشم

تو را ندیده‌ام ولی، در انتظار عاشقم
عماد بهرامی

آفتاب نقاب ندارد 
دلم ز دوری رویت قرار و تاب ندارد 

میان ما و رخت جز گنه حجاب ندارد 
به اشک دیده نوشتم هزار نامه برایت 

مگر که نامه بیچارگان جواب ندارد 
نسیم صبح سامم به دلبرم برسان 

بگو جواب سامم مگر ثواب ندارد 
به آسمان جمالت ستاره نازیباست 

که تاب دیدن روی، تو آفتاب ندارد 
نشسته دیده نازت میان صف زده مژگان 

شکوه صف زده مژگان تو شهاب ندارد 
تو شمس عالمیانی ز روی پرده بیفکن 

که آفتاب به رخسار خود نقاب ندارد 
هر آن کسی که به دل عشق روی ماه تو دارد 

به شام اول قبرش یقین عذاب ندارد 
چو سر ز خاک بر آرد به عرصه گاه قیامت 

به زیر سایه لطف دگر عقاب ندارد 
محاسبات الهی اگرچه سخت و دقیق است 

محب یوسف زهرا غم حساب ندارد 
اگرچه آتش دوزخ هزار شعله فروزد 

یقین اثر به دل و سینه کباب ندارد 
به ناله دل سوزان‌هاشمی نظری کن 

اگرچه تاب نگاهت دل خراب ندارد 
حجت‌الاسلام سید حسین ‌هاشمی‌نژاد 

برگرد ‌ای طراوت سرسبز باغ‌ها
سرودنی برای  بهانه  زیباترین 

تنها دلیل خلقت بود و نبودنی
با تو شروع می‌شود این بار شعرمن

زیرا فقط تویی تو هوادار شعر من
قصیده‌ها غزل‌ها  تمام  گلواژه 

سبک جدید گویش و طراح ایده‌ها
پایان خواب‌های دروغین به دست توست

جان دوباره دادن بر دین به دست توست
می‌خوانمت به نام خودت آسمان عشق

سوگند می‌خورم به تو یعنی به جان عشق
از سختی تمامی دوران دلم گرفت

از این همه گناه فراوان دلم گرفت
از این همه دورویی و بی‌مهری و نفاق

از قحطی و نبودن ایمان دلم گرفت
نوری که بی‌تو جلوه کند تار می‌شود

حتی بهشت بی‌تو همان نار می‌شود
بی‌سمت و سوتر از همه بادهای شهر

حرف رسیدن تو چه تکرار می‌شود
این روزها بدون تو شب جلوه می‌کنند

این آسمان بدون تو آوار می‌شود
باید بیایی از سفر‌ای سایه سپید

خورشید از نبودن تو تار می‌شود
دنیا مرا به غیر تو مشغول کرده‌ست

در غرب ضدِّ آمدنت کار می‌شود
تو نیستی و این همه بغض ترک ترک

دارد به روی سینه تلمبار می‌شود
پس زودتر بیا ز سفر ‌ای صبور من

آخر شکست پای ظهورت غرور من
برگرد تا که آینه‌ها بی‌تو نشکنند

آیینه‌ها حکایت جان و دل منند
برگرد تا که خنده شود گریه‌های ما

پیش خدا رود نفس »‌ای خدای ما«
برگرد ‌ای طراوت سرسبز باغ‌ها

پایان بده به عمر دراز فراق‌ها
برگرد اصل مطلب و خاطر نشان عشق

سوگند می‌خورم به تو یعنی به جان عشق
ما هرچه می‌کنیم که آدم نمی‌شویم

بر خیمه گاه سبز تو محرم نمی‌شویم
تقصیر ماست این همه دوری و انتظار

ما حق مان همیشه خزان است نه بهار
ما عاشقیم و هیچ دعایی نمی‌کنیم

ما فکر می‌کنیم ریایی نمی‌کنیم
ما بیخودی به نام تو سوگند می‌خوریم

وقتی که از گناه و جهالت همه پرُیم
ما که لیاقت تو و عشقت نداشتیم

بیخود به روی نام خود »عاشق« گذاشتیم
محمدحسن بیات لو

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه کشورهای اسلامی 
اصولا باید پشتیبان یکدیگر باشند و تا جایی که ممکن 
است اختلافات فیمابین را با گفت‌وگو با هم حل کنند، 
گفت: اجلاس D8 در قاهره، فرصتی است که کشورهای 
اسلامی می‌توانند نگاه‌هایشان را به هم بیشتر نزدیک کنند 
و می‌تواند تاثیرگذاری زیادی در دیپلماسی و ارتباطات ما 

در منطقه داشته باشد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به منظور شرکت و سخنرانی 
در یازدهمین اجلاس سران گروه دی8 و نیز نشست غزه، با بدرقه 
معاون اول رئیس‌جمهور و معاون امور بین‌الملل دفتر رهبر معظم 

انقلاب دیروز عازم قاهره، پایتخت مصر شد.
پزشکیان  قبل از ترک تهران به مقصد قاهره به منظور 
شرکت در یازدهمین اجلاس سران هشت کشور اسلامی درحال 
توسعه موسوم به دی ۸، افزود: نشست‌هایی در این سطح و با این 
روند برای دیپلماسی فعال که بتواند کشورهای اسلامی را از نظر 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به هم نزدیک‌تر کند، در 

انتقال تجربیات بسیار مؤثر و مفید است.
وی از مصر، میزبان این نشست به عنوان کشوری با قدمت 
بسیار بالا و تمدنی بزرگ نام برد و گفت: مصر در جهان اسلام 
کشوری تاثیرگذار است و در حاشیه اجلاس بریکس که آبان‌ماه در 
کازان روسیه برگزار شد، در دیدار با رئیس‌جمهوری مصر مذاکرات 

خوبی انجام شد.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: هرچقدر بتوانیم روابط خود را با 
کشورهای اسلامی صمیمی‌تر، عمیق‌تر و عملیاتی‌تر کنیم به طور 
قطع توطئه‌هایی که علیه کشور ما و دیگر کشورهای اسلامی 
شکل می‌گیرد، خنثی خواهد شد و همچنین قدرت ما در رابطه با 

تحمل پذیری نیز افزایش پیدا خواهد کرد.

پزشکیان ادامه داد: علاوه‌بر بیان دیدگاه‌ها در مورد شعار 
محوری این اجلاس، بحث‌هایی هم در رابطه با غزه، فلسطین و 
لبنان می‌تواند شکل بگیرد و با برخی سران کشورها گفت‌وگوهایی 
خواهیم داشت که چگونه کشورهای اسلامی می‌توانند با یکدیگر 
در قبال ظلم و جنایت صهیونیست‌ها و کشتاری که انجام می‌دهند 
با یک زبان و نگاه مشترک و دیپلماسی فعال‌تر اقدام و از حق و 
حقوق مردم مظلوم غزه و فلسطین و لبنان و همچنین سوریه 

دفاع کنند.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشورهای اسلامی باید پشتیبان 
و یار و یاور یکدیگر باشند و تا جایی که ممکن است اختلافات 
خود را با گفت‌و‌گو حل کنند، گفت: این نشست فرصتی است 
که ما می‌توانیم نگاه‌های خود را به هم بیشتر نزدیک کنیم 

و تأثیرگذاری زیادی در دیپلماسی و ارتباطات ما در منطقه 
داشته باشد.

تأکید پزشکیان 
بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی‌ها

و دعوت از مردم برای رعایت الگوی مصرف
همچنین جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی، شامگاه سه‌شنبه 
با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار و آخرین وضعیت 

تأمین گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها مورد بررسی 
قرار گرفت.

در این جلسه که با حضور رئیس‌جمهور و وزرای کشور، نفت، 
نیرو و صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، ابتدا گزارشی از آخرین 
اقدامات انجام شده از سوی وزارتخانه‌های مربوطه در راستای 
تأمین گاز و برق بخش خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها، مدیریت 
مصرف با کنترل هوشمند، برخورد با مشترکان و مراکز دولتی 
پر مصرف و همچنین نتایج مثبت و مطلوب صرفه‌جویی متاثر از 
پویش 2 درجه کمتر ارائه و راهکارها و پیشنهادات دستگاه‌های 
اجرائی برای گذر از شرایط فعلی و ایجاد ثبات و پایداری در شبکه 

توزیع انرژی بررسی و ارزیابی شد.
در ادامه پزشکیان بر ضرورت تبیین دلایل بروز ناترازی‌ها، 

اطلاع‌رسانی دقیق و بموقع در این خصوص و گفت‌وگو و دعوت 
از مردم برای رعایت الگوی مصرف از طریق رسانه‌ها، از سوی 
وزرای نفت و نیرو تأکید کرد و گفت: مسئولان مربوطه در بخش 
صنایع نیز موظفند با برگزاری جلسات مستمر با اصناف، ضمن 
جلب همکاری و همراهی آنان برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
در کارگاه‌ها، کارخانه‌های و محیط‌های صنعتی، آنها را نسبت به 

چرایی شرایط پیش آمده توجیه کنند.
رئیس‌جمهور همچنین بر اهمیت نقش ائمه جماعات سراسر 
کشور، رسانه ملی و سازمان بسیج در فرهنگ‌سازی صرفه‌جویی و 
مشارکت مردم در پویش کاهش مصرف انرژی تأکید کرد و گفت: 
دولت چهاردهم ناگزیر از مواجه با مشکلات ریشه‌ای همچون 
ناترازی‌هاست، به دنبال مقصریابی نیستیم و تمام توان خود را 
برای حل این مسئله و کاستن از مشکلات مردم به‌کار گرفته‌ایم و 
با برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم، سال آینده به یاری خدای 

متعال چنین مشکلاتی نخواهیم داشت.
وی با قدردانی از همراهی مردم شریف ایران در صرفه‌جویی 
در مصرف و درخواست استمرار آن، و نیز تشکر از اقدامات 
وزارتخانه‌های کشور، نفت، نیرو، صمت، استانداران سراسر کشور و 
رسانه ملی برای کمک به مدیریت شرایط فعلی گفت: ما موظفیم 
برای رضایتمندی مردم تلاش کنیم، در ازای مسئولیتی که 
پذیرفته‌ایم پاسخگو باشیم و هر جا نیز با کمبود یا کاستی مواجه 

شدیم از عذرخواهی کردن ابایی نداشته باشیم.
هماهنگی‌های لازم 

برای استفاده از مشاوران تراز اول بین‌المللی 
در تهیه نقشه‌راه توسعه مکران انجام شده است

پزشکیان در جلسه هیئت دولت نیز در خلال مباحث مربوط 
به دستور جلسه درباره موضوع توسعه سواحل مکران، با اشاره به 

مباحث مطرح شده از سوی چند تن از اعضای هیئت دولت اظهار 
داشت: همه مباحث و دغدغه‌های مطرح شده در این‌باره صحیح 
است، اما مسئله مهم این است که متاسفانه تاکنون یک طرح کلان 
و کلی به عنوان نقشه‌راه توسعه مکران نداشته‌ایم و دستگاه‌های 
مختلف هر کدام به اقتضای ماموریت‌ها و مسئولیت‌های خود در 

این زمینه اقداماتی کرده‌اند.
وی با بیان اینکه در ماه‌های گذشته تقریبا هر هفته جلسه 
یا جلساتی با محوریت توسعه دریامحور و تعیین نقشه‌راه منطقه 
مکران داشته‌ایم، افزود: اعتقاد بنده این بوده و هست که اگر 
می‌خواهیم برابر اهداف سند چشم‌انداز در جایگاه برتر منطقه قرار 
بگیریم، کیفیت آنچه قرار است در این سواحل صورت گیرد، به 
هیچ وجه نباید از اقدامات کشورهای همسایه پایین‌تر باشد، لذا 

هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا از مشاوران تراز اول بین‌المللی 
برای تهیه طرح کلان و نقشه‌راه توسعه منطقه مکران بهره بگیریم.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه سواحل مکران مهم‌ترین بستر 
توسعه پایدار و بلندمدت ایران بوده و به تعبیری آینده ایران 
در گرو توسعه این منطقه است، تصریح کرد: پس از تهیه این 
طرح کلان بر اساس مطالعات و ارزیابی‌های دقیق از ظرفیت‌ها و 
فرصت‌های منطقه مکران، وظایف هر دستگاه و بخشی مشخص 
شده و با پیگیری‌های جدی اقدامات آنها به شکل هماهنگ و 

هم‌افزا پیش خواهد رفت.
توقف اجرای مصوبه افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی

و دندانپزشکی پس از سال چهارم
در جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی هم که به ریاست 
پزشکیان برگزار شد، سه موضوع مورد بحث و گفت‌وگوی مفصل 

اعضا قرار گرفت.
در ابتدا موضوع نامگذاری 30 اردیبهشت به عنوان روز 
»شهدای خدمت« که در شورای فرهنگ عمومی مصوب شده بود، 
در جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به شکل نهائی تصویب شد.

در ادامه موضوع افزایش ظرفیت پذیرش رشته‌های پزشکی 
و دندانپزشکی که از 3 سال قبل اجرای آن آغاز شده بود، مورد 
بررسی اعضا قرار گرفت. در نهایت با بحث و  بررسی‌های انجام 
شده و سخنان مفصل وزیر بهداشت، مقرر شد این مصوبه که 
اجرای آن برای 4 سال تصویب شده بود، در سال آینده نیز اجرا 
شود،‌ اما ظرفیت اضافه جذب شده در سه سال گذشته، در سال 
آینده لحاظ شده و پس از سال چهارم نیز دیگر افزایش پذیرش 

متوقف شود.
در این جلسه همچنین تشکیل ستاد سلامت به عنوان 
پنجمین ستاد شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید. 

پیش از این مباحث مربوط به حوزه فرهنگ سامت، آموزش 
و پژوهش سامت، بحث‌های اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی 
سلامت، سواد سلامت و مباحث دیگر در مورد سلامت به شکل 
پراکنده در 4 ستاد دیگر شورا دنبال می‌شد که به منظور تجمیع 
این مباحث، اعضا مقرر کردند ستاد سلامت تشکیل شده و با 
تجمیع این مباحث سند جامع سلامت نیز از سوی آن تدوین 

شود.
این ستاد در فرهنگستان علوم پزشکی و با همکاری وزارتین 
علوم و بهداشت و دیگر رشته‌های مرتبط تشکیل شده و به رصد 
و رسیدگی به مسائل مختلف حوزه سامت جسمی و روحی 
می‌پردازد و مصوبات آن برای تصویب نهائی به صحن شورای‌عالی 

انقلاب فرهنگی ارسال خواهد شد.

مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب گفت: اگر 
روزگاری به دنبال استقرار دولت الکترونیک بودیم 
تا خدمات‌دهی دولت از فضای فیزیکی به بسترهای 
فناوری اطلاعات منتقل شود، اکنون در حال گذار به 
دولت پلتفرمی هستیم که در آن سکوهای دیجیتال 
خدمات عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه 

می‌دهند.
محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در 
دو نشست متوالی با جمعی از کارآفرینان، فعالان و مدیران 
تشکل‌های حوزه فناوری اطلاعات )فاوا(، تحول در حوزه 

تنظیم‌گری را از تاثیرگذارترین تحولات حوزه فناوری بر 
موضوع حکمرانی خواند و تاکید کرد: امروز تنظیم‌گری 
به‌عنوان مهم‌ترین کارکرد حکومت‌ها عملًا در اختیار سکوها 
و پلتفرم‌ها قرار گرفته و فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی 
بستر شکل‌گیری این ابزارهای جدید حکمرانی و مهم‌ترین 

بازیگر در این عرصه هستند. 
وی افزود: اگر روزگاری به دنبال استقرار دولت 
الکترونیک بودیم تا خدمات‌دهی دولت از فضای فیزیکی 
به بسترهای فناوری اطلاعات منتقل شود، اکنون در حال 
گذار به دولت پلتفرمی هستیم که در آن سکوهای دیجیتال 

خدمات عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه می‌دهند. 
مخبر ادامه داد: در این مسیر لازم است افراد عالم، 
مجرب، متخصص و متعهد با همکاری تشکل‌ها و انجمن‌های 
مربوطه در کشور دور هم جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، 
پلتفرم‌هایی که قرار است در آینده شکل بگیرند و خدمات 
عمومی در اختیار مردم قرار دهند، راه‌اندازی و مدیریت 

کنند. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برای این 
مهم، آینده‌پژوهی و شناخت صحیح نیازها و پاسخگویی 
مناسب به آنها یک امر اساسی است و باید از حالا برای پنج 

سال بعد بسیج شوید، بخش خصوصی را فعال کنید، نخبگان 
را به‌کار بگیرید و حتی برای رفع نیازها در حوزه بین‌الملل 

نیز برنامه‌ریزی کنید. 
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب یادآور شد: این یک 
واقعیت است که در دولت‌ها همیشه مشکل ایده، کمبود 
منابع، برنامه بلندمدت و مشکلات دیگر وجود دارد، ولی 
وقتی از ساختار دولتی خارج می‌شویم، منابع به حد کافی در 
دسترس قرار می‌گیرد، کار به سمت بخش خصوصی پیش 
می‌رود، جلوی استفاده ناصحیح از منابع گرفته می‌شود و 

بهره‌وری نیز افزایش پیدا می‌کند. 

مخبر: 

روزگاری به دنبال استقرار دولت الکترونیک بودیم 
اکنون در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: قطعنامه ۲۲۳۱ دو فراز دارد، ایران 
محدویت‌ها برای اعتمادسازی در ازای لغو تحریم‌ها 
را پذیرفته است اما نمی‌شود یک بخشی از ۲۲۳۱ به 
صورت تحریک‌آمیز توسط یک سازمان بین‌المللی 
مطرح شود، اما بعد اصلی آن که عدم اجرای تکالیف 

یک طرف است اصلا ذکر  نشود.
کابینه دولت چهاردهم پس از برگزاری نشست هئیت 
دولت، با حضور در حیاط دولت و در جمع خبرنگاران، مسائل 
مورد نظر را اعلام کرده و همچنین به سؤال خبرنگاران نیز 

پاسخ دادند. 
‌رئیس سازمان انرژی اتمی: 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بی‌طرفی خود را حفظ کند
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره نشست 
شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱، گفت: الان 
زمان بررسی گزارش قطعنامه  ۲۲۳۱ در شورای امنیت 

سازمان ملل هست که هر ۶ ماه یک بار باید انجام شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: قطعنامه ۲۲۳۱ 
دو فراز دارد، ایران محدویت‌ها برای اعتمادسازی در ازای لغو 
تحریم‌ها را پذیرفته است اما نمی‌شود یک بخشی از ۲۲۳۱ 
به صورت تحریک‌آمیز توسط یک سازمان بین‌المللی مطرح 
شود، اما بعد اصلی آن که عدم اجرای تکالیف یک طرف است 
اصلا ذکر  نشود. این پذیرفته نیست و انتظار ما به ویژه از 
مدیرکل آژانس که دیپلمات با سابقه است این بوده که این‌ها 

را حتما رعایت کنند.
شهردار تهران: 

بی‌خانمان‌ها را به گرمخانه‌های تهران منتقل می‌کنیم
علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز با اشاره به وضعیت 
کارتون خواب‌ها و بی‌خانمان‌ها در سرمای این روزهای تهران 
گفت: تیم‌های شهرداری به صورت مداوم و شبانه‌روزی در 

کوچه‌پس‌کوچه‌ها به دنبال افراد بی‌پناه هستند.
وی افزود: ما هر شب تا حوالی صبح در خیابان‌ها و 
کوچه‌ها می‌چرخیم. در آن شب که سردترین شب سال بود، 
موفق شدیم ۱۵ نفر را پیدا کنیم و به مراکز گرم‌خانه‌ای 
منتقل کنیم. علاوه‌بر گرم‌خانه‌های ثابت و خودروهای سیار، 
خودمان شخصاً در شهر می‌گردیم تا مطمئن شویم کسی 
از سرما آسیب نمی‌بیند.این برنامه بیش از دو سال است به 
صورت مستمر اجرا می‌شود و اثرگذاری قابل توجهی داشته 

است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: 

دانشگاه دولتی و غیردولتی باید ضوابط وزارت علوم را
رعایت کنند و ما از دانشگاه آزاد گلایه‌مندیم

سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری هم 

درباره افزایش شهریه دانشگاه آزاد، اظهار کرد: این افزایش 
شوکی بود به خانواده‌ها و از ۳۰ میلیون به ۱۰۰ میلیون 
تومان رسید که جای تاسف دارد. این برای ما دردناک است 
که خانواده‌ها برای این افزایش شهریه عقب‌نشینی کرده‌اند.

وی ادامه داد: ما در جریان این افزایش نبودیم. دانشگاه 
دولتی و غیردولتی باید ضوابط وزارت علوم را رعایت کنند و 

ما از دانشگاه آزاد گلایه‌مندیم.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان کرد: به 
سازمان سنجش گفته‌ام که پیش‌بینی پذیری را باید رعایت 
کنید. خانواده‌ها خود را برای ۳۰ میلیون شهریه دانشگاه آزاد 
آماده می‌کنند ولی یک مرتبه شهریه ۱۰۰ میلیون می‌شود و 

چه ضربه‌ای به احساس دانشجویان می‌خورد.
سیمایی صراف خاطرنشان کرد: نمایندگان مجلس 
درباره این موضوع از من سؤال کرده‌اند و حق را به آنها 
می‌دهم و من باید پاسخگو باشم ولی دانشگاه آزاد آنچنان 
که باید منضبط نیست. طرحی خود نمایندگان آماده 
کرده‌اند و امیدوار شده‌ام در  مجلس بتوانیم به دانشگاه آزاد 
انضباط بهتری بدهیم. استاد و کارمند دانشگاه آزاد گله‌مند 
هستند و ما در وزارت علوم باید پاسخگو باشیم، ولی فعلا 

پیش‌شرط‌های آن آماده نیست.
وزیر نیرو: ایران از ترکمنستان برق وارد می‌کند

همچنین عباس علی‌آبادی بیان کرد: باتوجه به 
محدودیت‌هایی که در دستگاه‌های اداری اعمال شده است، 
اثرات نسبتا خوبی داشته است. منتهی دستگاه‌های اداری 
به اندازه خود تاثیر دارند. این‌گونه نیست که با محدودیت 
در این بخش بتوان نیاز کل کشور را تامین کرد. از نگاه 
بنده همکاری مردم در حوزه صرفه‌جویی مناسب بوده است. 
بایستی ارزیابی شود. بنده درخصوص جاهایی که کنتور 
هوشمند وصل بوده مانند دستگاه‌های اجرائی، می‌توانم 

بگویم رقم قابل توجهی صرفه‌جویی داشتیم.
وی در ادامه اظهار کرد: اکنون خوشبختانه تعمیرات 
واحدهای نیروگاهی به قدر کافی انجام شده است. برای 
زمستان آماده تولید برق هستند. اگر سوخت تامین شود 
که باز به مشارکت مردم و کارهایی که دوستان ما در وزارت 
نفت در حال برنامه‌ریزی هستند  باز می‌گردد، ان‌شاءالله 
مشکل برطرف می‌شود. بنده شخصا اخیرا دو سفر به 
ترکمنستان داشتم. ما موفق شدیم قرارداد حداکثر انتقال 
برق از ترکمنستان را  تا تابستان منعقد کنیم. این خبر خوبی 
است اما باتوجه به سطح نیاز ما کافی نیست. مقدار تقاضا 
خیلی بیشتر از این حرف‌ها است. دوستان ما در وزارت نفت 
در تلاش هستند تا سوخت نیروگاه‌ها را تامین کرده و اگر 

سوخت فراهم شود مشکلی در تامین برق نخواهیم داشت.
قدردانی و عذرخواهی وزیر نفت از مردم

محسن پاک نژاد در حاشیه نشست بیان کرد: خوشبختانه 

مردم شریف همراهی بسیار خوبی داشتند و در روزهای اخیر 
شاهد کاهش مصرف در حوزه‌های خانگی و تجاری بودیم 
و به نسبت پیش‌بینی‌هایی که داشتیم تا مصرف خانگی تا 
حدود ۶۷۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش پیدا کند، به 
دلیل همراهی بسیار خوب مردم عزیز ما این عدد کاهش 
پیدا کرد. بیش از ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز در 

روز کاهش پیدا کرده است.
وزیر نفت خاطرنشان کرد: برای سال آینده تدابیری 
اتخاذ خواهد شد که این تدابیر به ما کمک می‌کند تا 
زمستان را با کمترین چالش پشت سر بگذاریم. در سال 
جاری بنا به دلایلی برخی از تدابیر به تاخیر افتاده بود، 
ان‌شاءالله سال آینده اگر عمری باشد و بنده در خدمت شما 
باشم مطمئن باشید که همکاران شما در صنعت نفت کاری 
خواهند کرد تا بیش از این شرمنده مردم نشویم. من این کار 
ارزشمند رئیس‌جمهور را که کمتر در مسئولان می‌بینیم که 
از مردم عذرخواهی کنند، می‌ستایم. من هم به عنوان وزیر 
نفت از مردم عزیز بابت هر کوتاهی که شده است از سمت 

هر کسی بوده، عذرخواهی می‌کنم.
سخنگوی دولت: 

دولت هم برنامه‌های کاملًا مشخصی برای رفع ناترازی‌ها دارد
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز اظهار کرد: در 
زمینه ناترازی‌ها باید گفت که شناسایی شده‌اند و دولت هم 
برنامه‌های کاملًا مشخصی برای رفع ناترازی‌ها دارد. رفع 
ناترازی‌ها یک‌شبه  حاصل نمی‌شود. چون در حوزه‌های 
سیاست‌گذاری وقتی سیاستی غلط یا به صورت نامناسب، 
اتخاذ می‌شود، اصلاح این رویکردها زمان‌بر است، چون 

تبعاتی ایجاد می‌کند که درازمدت است.
سخنگوی دولت تاکید کرد: دولت در راستای رفع 
ناترازی‌های انرژی به صورت مشخص برنامه‌های جدی دارد. 
در زمینه ناترازی بانک‌ها، در مورد معیشت، رشد اقتصادی، 
تورم سرمایه‌گذاری طرح‌های پیشران هم دولت برنامه جدی 
دارد و با دستور رئیس‌جمهور، سازمان برنامه و بودجه در 
حال برنامه‌ریزی است و امیدواریم از وضعیتی که پیش آمده 

بتوانیم به خوبی عبور کنیم.
وزیر ورزش و جوانان:

 کارهای بخش اول بازسازی ورزشگاه آزادی
 انجام شده است

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان با اشاره به پیشرفت 
کارهای عمرانی در ورزشگاه آزادی گفت: کارهای بخش 
اول بازسازی ورزشگاه آزادی انجام شده و بازی استقلال 
و سپاهان در روز ۱۳ دی در آنجا برگزار می‌شود و بقیه 

کارهای بازسازی را در حین بهره‌برداری انجام خواهیم داد.
وی ادامه داد: امکانات خوبی داریم و این امکانات را 

به‌روز خواهیم کرد تا از آن‌ها استفاده شود. 

وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: یکی از آسیب‌هایی 
که در المپیک و بازی‌های آسیایی داریم این است که متکی 
به رشته‌های مدال‌آور سنتی مثل کشتی، وزنه‌برداری 
و تکواندو هستیم. تلاش می‌کنیم تا رشته‌های دیگر را 
به مدال‌آوری برسانیم. با تمام فدراسیون‌های مدال‌آور 
به خصوص پایه و پر مدال جلسه می‌گذاریم. هر ظرفیت 
مدال‌آوری که کشور داشته باشد، از آن استفاده خواهیم کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
 متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از ماه جاری

مطابق قانون انجام می‌شود
حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
در جمع خبرنگاران، در پاسخ به این پرسش که درخصوص 
همسان‌سازی حقوق چه برنامه‌ای دارید، بیان کرد: این بحث 
به دو قسمت تقسیم می‌شود؛ یکی بحث متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان و یکی بحث متناسب سازی کارمندان 
است. زمانی که از بازنشستگان صحبت می‌شود، در قانون 
برنامه گفته شده تا کارمندانی که در گذشته بازنشسته 
شده‌اند فاصله حقوقی آنان با کارمند متناظر آنان در دولت 
زیاد است، بنابراین در قانون برنامه تکلیف شده تا ظرف سه 
سال همسان‌سازی برای آنان انجام شود تا به ۹۰ درصد 

حقوق کارکنان برسد.
وی اظهار کرد: تکلیف شده تا در سال جاری ۴۰ درصد 
آن انجام شود. وقتی خواستیم این کار را انجام دهیم معلوم 
شد که منابعی که در بودجه پیش‌بینی شده بود ۵۰ هزار 
میلیارد تومان بود که کفاف همسان‌سازی ۴۰ درصد را 
نمی‌داد. حدود ۳۰ درصد امکان همسان‌سازی بود. با 
نشست‌های فراوان با مجلس و وقت مبسوط رئیس ‌مجلس 
با هم توافق کردیم از همین ماه بحث متناسب سازی را 
طبق قانون یعنی ۴۰ درصد انجام خواهیم داد و آن میزان 
کسری که باقی ماند را از طلب بازنشسته در نظر خواهیم 

گرفت و سال آینده پرداخت می‌کنیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تصریح کرد: 
به لطف الهی موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
در حال انجام است. در مورد کارکنان نیز بر اساس 
قوانین پایه ما یک ضریب حقوقی داریم که تعدادی 
دریافتی کمتر و تعدادی دریافتی بیشتر دارند. در 
بودجه سال آتی سقف حداقل پرداختی را ۲۰ درصد 
افزایش دادیم و معافیت مالیاتی آنهائی که حقوق کمتر 
می‌گیرند را تا صد در صد ارتقا دادیم تا عدالت بیشتری 
برقرار شود. طبیعتا کارمندانی که عائله بیشتری دارند، 

هزینه بیشتری دارند.
وی افزود: قانون جوانی جمعیت رشد بالاتری برای 
حقوق این افراد پیش‌بینی کرده که تا ۳۴ درصد حقوق این 

افراد افزایش می‌یابد.

در حیاط دولت مطرح شد

اسلامی: مدیرکل آژانس بی‌طرفی این نهاد را حفظ کند

رهبرمعظم انقلاب: ما با همه مظاهر استکبار در جهان 
برخورد می‌کنیم، با آمریکا بیشتر از دیگر دولت‌ها و مستکبران 

عالم برخورد می‌کنیم چون بیشتر از همه مستکبر است.


